
  
 

 

 

 

2-е заседание                              2 созыва 

РЕШЕНИЕ  

От  07 ноября     2019 года                             с. Братское                                                    № 10 

 
О принятии  имущества  муниципального 
образования Красноперекопский район 
Республики Крым  в муниципальную 
собственность Братского  сельского поселения 
Красноперекопского района Республики Крым 

 

Руководствуясь Федеральным конституционным законом от 21.03.2014 № 6-ФКЗ «О 

принятии в Российскую Федерацию Республики Крым и образовании в составе Российской 

Федерации новых субъектов - Республики Крым и города федерального значения Севастополя», 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК 

«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым 

от31.07.2014 № 38-ЗРК «Об особенностях урегулирования имущественных и земельных 

отношений на территории Республики Крым», Уставом муниципального образования Братского 

сельского поселения, во исполнение решения   92-го заседания Красноперекопского районного 

совета Республики Крым 1-го созыва от 29 августа 2019г. №591  «О  передаче    жилого дома из 

собственности   муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым  в 

собственность муниципального образования Братское сельское  поселение Красноперекопского 

района Республики Крым  »,  акта  приема-передачи недвижимого имущества № б/н   от 

04.09.2019г. Братский сельский совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить Акт приема -передачи недвижимого имущества: 

1.1 Жилой дом  площадью 60,2 кв. м. расположенный по адресу : Республика Крым, 

Красноперекопский район,  с. Полтавское, ул. им. Сергея Коршенко, дом 24. Кадастровый 

номер: 90:06:010201:277,  право собственности  муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым зарегистрировано за №90:06:010201:277-

90/090/2019-1 от 15.08.2019 

2. Учесть вышеперечисленное имущество в собственности муниципального образования 

Братское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым. 

3. Администрации  Братского сельского поселения осуществить мероприятия по учету данного 

имущества в реестре муниципального образования Братское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым. 

4. Уполномочить администрацию Братского сельского поселения правами собственника для 

осуществления регистрации (перерегистрации) имущества, подлежащего государственной 

регистрации, находящегося в собственности муниципального образования Братское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым. 

БРАТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

Красноперекопского района Республики Крым 



5.Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационном стенде Братского 

сельского совета и на официальном сайте органов местного самоуправления на странице 

Братского сельского поселения https://krpero.rk.gov.ru/ru/structure/219 в сети Интернет. 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Братского 

сельского совета по территориальному развитию. 

 

 

 

 

 

Председатель Братского сельского совета- 

глава администрации Братского  

сельского поселения                                                                                          И.Н. Мусулевская   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://krpero.rk.gov.ru/ru/structure/219

